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W s-praw'ie ' poda' ków ,obrotolvego r docholllGwe.98 ~i o,sób Hzycw:nych 1 osób prawnyQh ' nie będących jednostkąrnł 
'. " ' : . ' " ~(Js..PDAl~rkl uspołe~ionej. 

. , 
Na podstąwie art.? uśt. 11 art. 10 )lst. 2' ::.4-G~~t. 12 

ustawy 'z dnia 16 grudnia 19?12 r. o pod~ GbJ;,atowym 
(Dź. U. z 1983 t. Nr 43, poi. l~l i z 1989 r . . (tsb' (tt2, ~ 50), 

, art. 5 ust. 2, art. 10 ust. 3, arł. 15 U$t. 2 V to n,23 . awy 
z dnia 16 grudnia , 1'912 r. o podatku doch~V.llUłJi)z. U. 

. z 1988 ,r. Nr 4, poz. 37) orazlart. 38 pkt t. 2 j 4 qawY 
z dnia 19 grudnia 1980 r. o -ł>bowiązauiaah ~ch 
(Dz. U. Nr 27, poz . .111, z 1982 r: Nr 45, poz. 289, z' 1984 r.' 
Nr 52, poz. 268 j z 1985 r.Nt 1'2, 'PtJZ: 'SOl -zarząttza "'$1'ęi 
co . ~astępuje: ' 

. c .• , .. ', 

Rozdział 

'-, , ' ~ł" cegó1ne 

· ~§'J i. 1: ' 4a piOdu~ty :zw'ierżęće" pbćlfoaz·ące ."L -wtasn-ej 
t hOdowli ,:W rózm:nienió- art. 3 ust \ l ' pkt 6 ustawy z dnia 
16 g-ruditJ,ą. 1'9'7.2 r. o .podatku obrotowym (Dz. U. z 1983 r: ' 

· Nr 43., 'pg~:j'St i z, "lti85 r. Nr 12, poz. 50), zwanej dalej 
"ustawą~ o podatku oJ)rótowym", uwaza się rownlez' źwle­
rzęta na\}y.łł,! i ,b,odo ,' ne przez ' okres co najmniej : 
. ,", .. ,..,.~_.. .....,,"" .... -." .. -". "~'-"""' ... - .~ "'. ',' ., ~.,~ . , . -...... 
1) 2 nii'esięcy -Wc ,iakfesie hodowli drobiu, a jeżeli chodzi 

. o tm;z kurcząt ty»u' brojler -:-przez okres co 'najmniej 
6 tygodni 'e-(az ',- chów pisklą.t. na 'zaopatrzenie pro­
ducentów rdlnycli w mIody drób i tucz kacze~ typ'u 
broiler . .-:... 1lrzez ~kies co najmniej 3 tygodni, ' 

./,J . 

~ ,a , .m,ioe&łęt:~:'-" - " NI; az--osta.ł.ycll ,w-v.padkacb .. , 

2. Za wyro.oy i ~ługi ' na eksport w roż.umieniu art. 3 
ust. 1 pkt 12 uśtawy o podatku obrotowym oraz · art. 'to 
ust. 2 ustawy ż I dnia ]16 grudnia 1972 r. o podatkudocho­
dowym (Dz. U~ , z 1988 r. Nr 4, tPOZ • ..3JJ,: ~ . .aalej 
"ustawą o . podatku ' d.~l),(k>.wam'l" • .uMtólŻp. słt:'lWAP'.ob,y 

· i usługi. . których wyk!oqanie zleciła podatnikowi spółdziel­
ma rzeąiie~lV:leza. lttl? ';wYk-mrane 'Jre-z -pOŚrednic-t-w.a <spół­
dzielni na ,podstawie:, . 

, 1) umo.w 2a\~artyc-h , z~' jednostk~mi hand I u zagrćiri<lcznego, 

2) umów zawartyćh bezposrednio z odbiorcami zagra~ 
nicznymi.· jeżeli: i 

a) spółdzielnia lub pa.datnik ~ .konćesj~ Mi· 
nistra ,Współ,racy Gospodarćzej z 'Zagranicą na 
prowadzenie ~ziałalnościw zakresie ek.spnrtu, 

ą) umowy dotyc:zg towarÓw i , usług, którymi obrót 
z ZlI.grani~ą, ~tosownie -do pdrębnycll przepisów, 
nie wymaga k onceSji. . 

3:) zamoW..łen usp:0'1ecznionycb przedstębim-śtw 1ianału 
-we'Wlłęu~ '~ . ~~niK''reDłem !ft~ w~mianę .bezde­

' wizową z jednostkami handlowymi za granicą . 

3. Do wyrobów .l usług l1a eksport zalicza się również : 

l} wyroby wykon~e z .przeznaczeniem oasprzedaż w 
'hajtt :w ~ ~.odn 'Wewnętu.1ąO, 

. 
, .2) }Wyroby i , usługi, , ktf>rych wykonatlie ' Y:l 

k ooperacji,.,przy realiz4cji zamówień i umów ou.eśró- " 
hych, w pkt 1 i ust, , 2~ zleciła podat~ikowr.spó.łdziel ~ 

ia rzemie~nicza, l . ,'" 

3) ~yroby i usługi wYkbnane 'na zamÓwienie " generał-' 
Ilych dost<!o/ców . koIilrletnych obiektówprzeznączó- _ 
!łych na eIesport. _ : 

4. Zii lIzialalność ' w zakresie wolńych ' zawodów w ' · " 
rozumieniu 'art. 5 pkt! ustawy o pOdatku -obrotowym ,', 
uważa się działalność polegającą na świadczeniu usług ~ 
prz.ez lekarzy" lekarzy dentystów, lekarży weterynarii" 
~m~'W:mu1tOw" dłińtf~, .,' ~ den'~ 
t;ySt,,-.am:yoh, iml~w.; o1mne, 'jn~im:lki, prawnik"ów, ' : 
inżynierów, techników budowlanych, geodetów i tłunip.­
czy ;-'Je~elr- CIziala1oi::isc' tą . nIe pOO1eiga' przepWon-v ć) 'Pe;· 
,datku od 'wynagrodzeń. '. . l, ! 
(~ -' . ~'._: . ., ._,-;~ ~; ~ ~' 

5. Za działalność w zakresie 'zatrudItień, " o , ~,tóryc " 
mowa w" art. '7 usl. 1 p"k1"'L usta\vy 'o poaa'tku dGĆbotló;- ·;, " 
wyni, uważa się dzia'łalność ' duchownyc.h .iDr~~ni6tów ' ... 
'O$t-gaj~ ~~dl\'1d}' :z !imr~o'~'Tl~ :unew-a ' ~ ,'i 
oraz dZlał,alnosc polsklCh arbltroW"1ftze'st~rcząCych > w-'prd­
cesach arbitrażowych jed~ostek ' orgaiii#~y'jnych ihandI;r 
zagranicznego z partneram~ zagran~yml~ ':' • . . 

." • '? • 

'. '. 
§ 2. ' Na VtU1iosekJ>oaatii--ti(~ " ~iYlącz~' 

,~. . ., >. - ,'" 'i 

1 r przy wykonywaniu- U~łłg;.' 1:idow.}ańlYbł:I,< •. ~,: ~vąrtośł: 
dodanych materiałÓw. , . ,_. ,' " ",.;. !" . ';; 

.~ ,. >' ......' ' .'~ ' . )( '.; " '<j: 

2) .~. ~,~w..anil;l . fR.Oi!:0.s.tałyoh, usł.ug - :wa1:~$Ś: do-, .. 
.~~h ~p,.z.ąniiJmn.y,ch, .'po<k.esJlolęw ot:az· .nłe, prze- .: '. 
t;,.w~;i4.~eIiajÓw.. '. . , 

-"l ' . 

(' 

a) wystawi racłJ.v.~ za , ~yk,Qna:R9 : ~Ju.9~; : .w- fktorym 
. owy;k<Cf*.e 'W c:. ar~j . ~yojl .r~~ '.~ .001Ję 

jednostkową nie '~ ~d meny ~., ~śt.a'IQ~ 
z u>;vzgłęlłriiełli<-em w-yn'iiki9W 'Pr.,zesZiltD~ąr zaP~-

v- sów ,dokonanego ~!joanie ~ <OO-l'~brlymi .' !Pf.zępisa~t­
oraz ogólną waritiś'ć '.aedan~dh 'lmtłtelii1iłi}.vą częśCi. -:" 
:emi~nyćłl ił p'OG'ZeSpfił«.w, 'bez d6'tiCł!eh.i'a, ,dp niej ',' 
narzutów, .· ',.' "I t " ~" .. . , 

b) ma dowody' zakupu dodanyć.h .maler:jalow~ CZęS!,:l 

Mmi~lłny.oo ·i ~o1ów. . .oćl~jąde ·~Ji8~ 
' ~m • ..e-st'O~ 'W "9tl.J'e'-otlI'ih ~1. ~ j , ... ... I "' tł:1'f1J •l ·· ... U"'G~~. ~ • ~ 

.. -... . 

§ 3 . . 1. Przy wykonywaniu us.h:l§ ~tm:ws~ł'~b, P:ł> -
'lega}ącycll na prowaElzerliu 'biur iPOl'lriizy., 1OnrZ', 1J:lS~'§~'~ . 
dzie~zinie r;kr~a.cji ruehowej,pd~~li}ącyCh :ńia 2Ifg~Iii~~ " 
wamu obozow l Imprez, wyłącza 'Sl~ ,z .obr..rtt:u:, ·tną .vmos'k 
podatnika, kwotę należności .stan:.-aWI1§'G~} mwm.'t ~patkółw' . '. 
zwią?;anyc'hz organ,izac}ą Imprez 'turystyc-ziw~pocz}l.ił. ' 
;k~y.ch . .i ~j~..ozttch ~ J;-ek;r;eac~~iY..ah.r .d. NiNii4i ." , . .--' 
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1H~m: w,uamóoW ł>ęcfącye'h , Itoszłariti proV$adlZenia' za'kładu. 
. jeżeli! pruf&t:nHt: . . t;C" \ . 

ll)i mys:tawt Il'acłumek '"Z'iil "l'ykQn:anąu's:łl1~ W kltórym 
wykaże w od~ębnej PQ'Z)f€ji· t.0tWaj; ,) wielłrość tych 
w)fdatków. . 

2-)' 'ma d~wGdy p'0mesionych' , wy.dat~ów odpowiadające 
, wynrag'an'iom ekreśFonym w Gdrę:Drrych przepisach, 

2 . . Roczna, suma naLeżności stanowiących zwrot wy­
,latkó.w wykazaiL)!'ch .w r ,acnunk:a€h za wykonaną usłlig~ 
nie może być wyższa od~ sumy ,y.ydatków faktycznie po­
niesionych. 

§ 4. 1. Sprzeda:ż t'owaorów po Hkwida'Cji dz:ialalności 
wytwórczej, usługowej lub';handtowej; :z.wanej dalej "dzia­
łałnosd'ą''', i uzyskany z tej spn.eda:i'ydocliód nie' pod­
łegają: od'd'ziehremu 'Op'od'atkowaniu' pod'at*a,mi ohrotO'wytn 
j. d'i):c!t()dowym', jeżeli: . . 

1), ma: dzień, l.ikwidMjiz0stał sPO:I7ąrlzony spis rema­
IIerJtlt t0waró,w' VIi dwóch, egaemp'łarzdeh, ~, któ:nych 
j~d'et:11 zos:ta;Ji :zł.oŻ01'1.y przez f)lJdaoł!niJ(i,a, urz.ędoWii SkWI­

I1Q~ln{,t w termiaie' tyg,0dfliewym Pl') dokonaniu SpiSłl, 

~}. !ll'eóahnik Willsta'Wia-, z zoohow:an4em, kopii, kolejpo 
nU~enQIWiinEt liaGll-l!łnki z:& sprzedane: towary, z zazna­
czeni'em> po~~j~ " SpiStłI~manent,u, które1 spr,zedaż 
otlt!eZc)f.prż,Y', SRl'z'eda0y tGowąrtiw h~oś~dnio, kon­
sqment&wi nh~- jest k(i)ni.ecme RooihWlanie,' w rac.hunku 
nazwiska, imienia i adresu na~ywcy towaru, 

3)( sptZ'eIfaż f:QWilIró'W' nie t}:.wa, dłllżei, ruż trz.y milesiąee, 
liC.Zlif€ da dnia Hlltwida:c.jj, ctziafalnuś<ik 

2v tJFZąlll skarbo,w1\ m:eże; na w.n.io.sę.k podatnika. prze­
dtuż-yc .w: uzas.ad'n.ion:yc:Jl, wypadkach termir. określony w 

\ 
ust. 1- pkt 3, . 

§ .&. L Stawki p0datku. obr,olloweq:o od: €l;b.r,otÓM'i z 
diiatalAQś€i. wytwÓ'Ile:zeg', ttsł.tlg.<łwet i. handlewej •. ~. tym 
również wykonywanej przez o&any :iiz.~czne; i prawne 

· mającą mi-ey;ce' zamieszkania lub po:bytu albo si.edzibę 
za. 9,Lanic<t :OIaz ' p'rze~ oh.1fwat'en. państw. obycrt mających 
kartę: sfa,ł'eqp ' p,oIly,:t\L w PorsKiej. Rzeczy'pósgofitej Lud'o­
waj" O'Areśra:. tabela &fanowfąca zalącit1iK d'o rozporzą-
dZeni.a.. ;.' . ' . 

2. P()datek obrotowy od , obrotów z działalności; wy­
,t'Wc!u:,czej:<c ze S;pIlzed'aŻY.' V/.V1I'dh.a.w zao.patneniowych. i ko-

· .'t\p.eI'a4yjl!ly,ch.. uo'Oktłment!0waRejko.fliami wystawionych 
"cmhU!liłów" p0;biem: się: w; wysekiośeitfiO:flJ! ód. ebr:ot\I:J. chybu 
że st",_a' pad'atR.u określona ci'~ai dane:!J..0l wyłioburw tabeli. 
Ol ktÓłle:j . mewa· Vi ' ust. ł~. j.est Riższal ałh~ z tabeli tej wy--

· nłłaa. , że: '·s.tawkę- W0&lbkia · abl'oto.we.g'a st:osuje ' się bez 
wZ9lIęC!łm na. odbiorcę: ' i, przezmaczenre wlyrobu. 

, 3~ ~zez Wy!J00,y za:Qpa1trzeni.<lliW.e ' i kooperacyjne 10-

· z.umie .. się, wyroby sRrzedaw:~me bez poś,rednictwa jedno-
· stelL Qórotu towarowego, z wyjątkiem spółdzielpi rze­
mieślmczych, z . nrzeznaczeniem do cfalsze-go przeropu bądź 
zuiyclaprodukcyjnego. ' . . '.' 

\ 

'.. '. 4..;J~rzeZ:naczeme' 'spr71ecfaw1I'wycłI : w:yrohów na . cele 
"ekreś.f<otre w ust. 3L hstitRti Ślę ' Ha. ' potiłit'awle :irawartych 
UDłÓW, w ' rym róWriiei' }'kseltlnyt':lt:' zd'irro:.wi~ń. . rra: dosta­
wy ' oIłieśló1l'yth wY-FOŚe-W; w , lt1~ryefinabYwE:'a . oŚwiad-

"!dzy, ze' R:upowatte wyremy" Ji1fz-ezfiia'eZ&nEi" ~gą : na te' cele. 

5. , Do obr.otó;wi ze s.przed3ży pmduk~w t usług, luksu- ' 
sowych stosuje się stawki podatku obJ;:ot@weg.o 0kreŚ<lone 
dla takkh samy~ prorlukt?w i u!)ług na .. podstawie art 15 
U&t. 3 ustawy z Ania 46 · lutego 1982 r. <> op.od·atko.waniu 
1ednosteK gospodarki uspołecznionej (Dz. U. z 198-7 r. 
Nr 12. poz. 11). 

§ 6.' 1. W w.ypadkach określoriych wart. 11 ust. 1 
ustaewy o pod'atJN> obrotowym, jeżeli Kwota podatku obro­
towego zapłćreoweg-o przez ' pedatnilta w tenie zax.upu; su­
rowców i mate'ti'!3,fów przekrcreza nafeżny za dany r@'k 
podatek obrotowy od obrEltów z ~ wykonywaneJ dział'al ­
ności', qbniżasię·' naleŻ'ny za' ten ,rok pG(lat~k dochodowy 
G nadwyżkę teJ' kW"city ponad nal'e:źtny podateK obrotiOwy. , 

2 . . Obnirżkę . godatk u obrotoweg;G. o której mow.a w 
art. 11 ust. 1 ustawy o podatku o,brotowym, or:az obniżkę 
podatku dochodowego, o której mowa w ust. I. stosuje 
się również w wypadkach określonych watt. n ust. 2 
ustawy o podatku obrotowym w razie za,kupu surow;(!óm 
i mate.r.ialów,. kt-Ór,e. zostały zużyte do produkcji wyrobów 
i uslugsprzedaIJ:~ch na eksport. 

3. Je2leli kwa ta 0łmiżki, o której mowa w ust. l i 2, 
,przekracza należne ' podatkf obrotowy i dochodowy za 
dany rok p.odat~w.y lub jeżel.i podatnik korzysta- ze 
zwolnienia. od t}fGh ppdatków, wiaściwy urząd skarbowy 
zwraca róznieę, ohc.iążając nją rachunek wydatków budże­
tu centralnego. 

§. 1 . . Je·żeU .w IfJkresie zwolnienia od podatku . docho­
rloweg'P, G któr}rJl1\ mowa w art. 11 ustawy o podatku do­
chodow,ym, p'odałn'Hf nie poniesie wydatków na inwestycje 
do końca ka~dego roku p0datkowego w wysokości co 
najpmiej; 1/3 uzyskanegp, dochodu za" okres od dnia pode 
jęcia. działaJnośc:i' ' g.ospod'arćreJ, j5est o~owiąza,ny wpłacić 
w terminie do dhia 3(:)' kwietnia. następneg,o, wICu pod:aU{'()­
"lego kwotę oopci.wiadającit RodafR:owi rraleznemu ocf 'dp­
chodu uzy;skaneqo ·za poszcze.g,ólhe lafaod: (filia podj,ęda 
działalności gosgodarczej, chyBa że w tym s.amyrir teTmi­
nie pode.tnik ponfesie wydatki na inwestycje w wymaga­
nej wysokości. W razie poniesienia wydatków po tym 
terminie., nie- p@iniei jednak. aii. do. kQńl!a okr-esu, zwol­
n,ienia: oct padatka ciocheG.0''A'.eg,@h wRłft€onft· kwota llodł.ega 
zwrotowi w CiągUł 14' dni od za-wiaoomienłil Q. tYcm u.rzęl1łu 

. skarlrowcrg.e. 

,§' 8. l. Za ; Iodsity ' uzyskania przyahocfów u:zna-je' się 

r) wydatki: na nał)'yde przedmiotów m'Cl'jąłkowych, je­
żeli jednostkowy: koszt nabYcii'l prze<:fuliotu- nie' prz\')­
kracza 60:000' zł" 

2) odQisy .na :z.ażyde przedmiot,ó-w mają~()*"lich, wżeli . 
wyda!k,i. . na TGiłl. naby,cie nie s·ą uz.nane :za koszty 
uz:y.s.kania przy caQd(>w, 

3) wart'ość mię§a,ć pO'ehodzącego z tuczut'l'7loIilY. kró'li kciJ.w, 
ptactwa i rYodow!l'f' ryb, prowadz,onyf€li' na' p:ot!rzel)y 
,"'łasnego żakładu lub punktu gastrońomicz1re.g-a. 

2. Za prze(rmf~ty majątkowe. o których mow,aw ust. l 
pkt 1 i 2. uważa' się również matryce n,ie:zbęct:tte d'o' wy-
Konywania okre~I Qnej procfukcjL . 

3, Kwcta . {e:dnostk'Qws g-o k'0SZ.ru nabl'Cd'ap>.llZe.dml:etu 
majątkowego. okr~loI).a /w U!?t. i p~t . 1" poczynając od 
roku podatkoweg,o, 1989 pod1ega w ' kazCrym roku.podw.yż­
szeniu W stopniu ' odpowiaaaią,cym . w&Kaźnikowi'wzrostu 
cen określonemu w centr i;t I'nymplanle rocznym. Wyso-

. liośc kos7ltu I1!a\. ' ~aż~y; liOk' pod'ttt'k €Jwy Jes~ :ogłasZ'ana' w 
Mbnitorze Ptfl:S'ki'in " wmodZ'e, . ('Jf:hv.i:e,szClze'nia' Mim:stlt ą. Fi-

/ 
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Jiansów, w teFmihie" do dnia 15 grudnia roku ,poprzedza: 
jącego rok podatkowy. 

4. Zasądy 'dokonywania odpisów na zużycie przed­
miotów majątkQ~ych określają odrębne przepisy w ' spra­
wie dokonywania odpiśów na zużycie przedmiotów ma­
jątkowych przez podatników podatku dochodowego nie 
będący;ch jednostkami gospodar.ki uspołecznionej. 

§ 9, LNie u~aia , ~ię za ,koszty uzyskania pr~ycho­
dów kwot wszelkiego rodzaju wynagrodzeń, do których 
stosuje , się ,przepisy o po<;latku , od wynągrodzeń, wypła­
caHych przez osoby priJ,wne udziałowcom lub akcjonariu­
szom oraz osobom, które biorą udział w' zarządzie ~półek 
posiadających osobowość prawną bądż wcho<;lzą w skład 

rady nadzorczej lub komisji n iwizyjnej, bądź 'są upoważ­
nione do ~airiodzielńego prowadzenia przedsiębiorstwa , w 
wysokości przekraczającej : ' ' 

, , 

przy obrocie rocznym' zł 

ponad do 

100.000,000 

300.000.000 

1 00.000.0003-krotną przeciętną roczną pła,­

cę w gospodarce upołecznionej 
z roku poprzedzającego rok po-
datkowy, ' 

300.000,'000 3,5-ki6tną przeciętną ro.czną pła­
cę w gosp,odarce up'ołecznionej 
z roku poprzedzającego rok po­
datkowy, 

4,5-krotną 'przeciętną roczną pła· 
cę w gospodarce upołecznionej 

ż roku poprzedzającego rok po­
datkowy. 

, 2. Wysokość 3-krotne}, 3,5-krotnej oraz 4,5-krotnej 
; przeciętnej rocznej płacy, o której' mowa w ust. 1. jest 
ogl<iszana W Monitorze Polskim, w drodZe obviieśztzenia 
Ministra FinansÓw, w terminie do dnia 15 grudnia roku 
poprzedzającego rok podatkowy, na podstawie danych 
o WysokOŚCi przeciętnej płacy w gospodarce uspołecz-
niónej. 

,§ 10. 1. W 'razię używania przez pracowI,lików wła­

snych pojazdów samochodowych do celów ~łużbowych, 
ograniczenie k0~~tów, o któlym , mowa ' wart. 14 pkt 14 
ustawy o pOdatku dqchodowym, dotyczy tylko stawek 
ckreślonych ~a jęd~n 'kilometr przebiegu ' pojazdu. 

. ", 

2. OgraniCzenie , kosztów reprezentacji i reklamy, 
określone w art. 14 pkt 15 ustawy o podatku dochodo­
wym, nie ' dotyczy ' kosztów uczestnictwa, z wyjątkiem 
kosztów usług gastronomicznych, w wystawach i targach 
organizowanych 'f:irzez Zarząd Międzynarodowych Targów 
PoZnańskich i Polską, Izbę Handlu Zagranicznege, udowod­
nionych rachunkami tych jednostek. Ograniczenie to nie 
,dotyczy również kosżtów uczestnictwa w wystawach 
,i targach zalecanego przez Polską Izbę Handlu ' Zagra-
nicznego. " 

3. Przy wykonywaniu działalności w zakresie usIlIg 
turystycznych, pośrednictwa handlowego i pośrednictw<l 
przy zawieraniu małżenstw nie ~jVlaŻa się za koszty rekla­
my wyda~ków na ogłoszenia i inne informacje stanowiące 
ofertę lub 'zaproszenie do rozpoczęcia tokowań. 

' §, l L 1. Koszt nabyCia rzeczy i praw ~ajątkowych 
dla celów opodatkowania dochoduż ich sprżedaży, z za-
strzeżen.em ust. 2-5, ustala się : . . 

1) ' jeżeli pabyc::ie . rzeby lub praw maJątkowych nastą­
piło w drodze darowizny albo , zasiedzenia - w wy-

soi(.ości ' wartości przyj~tej do opQdat"o}Y,anią 'pod.bt­
kiem od , spądków i darowizn,_ a jeżeU na1>ycle:;,bYł,o 
wolne od opodatkowania- w wyso),tości wprtości 

ustalone~ przez urząd skarbowy', tak ;jakby 'to n'abycie 
pOdlegało opodatkowaniu, ' , ,:.. > ' , 

2) jeżeli nabycie rzeczy lub praw m'ajątJCo'WYch ' n~stą: 
piło ,w . inny sppsób, ,z wyjątkiem nabycia w drodze 

' ,zamiany - w wysokości ceny nabYGia lub kosztów 
wytworzenia, . 

3) jeżel,i nabycie rzeczy lub ptaw ' majątkowych nastą- \ 
piło 'Yf , dFodze zamiany ~, koszt nabycia sprzedanych / 
rzeczy i praw majątkowych ustala się w ' wvs:o'kosd ' 
ich wartości ustalonej przy zamianie. -

2. Przy sprzedaży budynku wybudowanego "przez 
, zbywcę oraz budynku, którego budowy nie zakończono, 
koszt na bycia ustala się w wys,okości faktyczpego, , udo­
wodnioneg~.; kosztu budowy. Jeżeli faktyczny, koszt ,budp­
wy 'nie został udowodniony, przy sprzedaży buq.,ynku 
wybudowanego przez zbywcę koszt nabycia ustala ' się w 
wysokości stanowiące j iloczyn powierzchni użytlcowej 
tego budynku i przeciętnego wskaźnika przeliczeniowego 
1 .m2 pow.ierzchni użytkowej budynku mieszkalnego, usta­
lonego ,' dla celów oblicZania. premii gwarancyjnej od 
wkładów na oszczędn.ościowych 'książeczkach mieszkanio­
wych za rok, w ktÓrym budynek został oddany dó uZytko­
wania. Przy , sprzedaży budynku, którego budowy nie za­
kończono, koszt nabyc'ia ustalony. według zasady ,określo­
nej w zdaniu poprzednim przyjmuje się w ptócende od­
powiadającym procentowi zaawansowania budowy. 

3. Przy sprzed~ży prawa wieCzy~tego u'~ytko-wanid 
gruntów koszt 'nabycia ustala się w wysok,'ości ' opłat­
rocznych za okres użytkowania gruntów według stawek 
obowiązujących w dniu sprzedaży. 

, 4. Przy sprzedaży łSudynkó~ i , grUntów ' WC;hodzą­
cych w "skład gospodarstwa rolnegó przez ,!ias~ę~ęrOjł­
nika, który gospodarstwo to przekazał w zamian" źa eme­
ryturę lub rentę, koązt nabycia ustala ~ię według zasad 
określonych w przepisach o pod~tkuod spadków Ldaro­
wizn ~ pr,zy 'nabyciu darowizny prżez osoby zaliCiollę 
do I grupy podalko\vej. , ' , :. ' 

5. ,Jeżęli ustalone według zasad określonych w ust. L 
2 i 4 wartość, cena nabycia lub koszt wytwa.rzenia: rze­
czy i praw majątkowych nabytych w la~acłi ' poprzedza­
jących rok, w ' którym nastąpiła iCh sprzedaż, byłyby niż­
sze niż ustalone według niżej określonych zasad', przyj- ' 
muje się: . ' 

l) przy sprzedaży' spółdzielczego , własnościowego prawa 
, do loki;llu mieszkalnego oraz wyriikających z pr~y­
działu ' sp'ółdz~lni mieszkaniowych: prawą ' cfO' ; d0Jlul , 
JednorodZinnego lub prawa do Tokalu VI Jllałym -'dolIiu ' 
mieszkalnym, z zastrżeżeniem pkt 3 ,- wartość ' odpo­
wiadającą równowartości tego' prawa ustąlonej przez '" 
spółdzielnię na podstawie przepisów Prawa spółdziel­
cz,ego o rozliczeniach z członkami spółdzielni w raiie 
wygaśnięcia własnościowego prawa do 'lokalu," 

2) prZy sprzedaży lókali mieszkalnych nabytyth- p!Zez ' 
sprzedającego od Państwa ~ wartość odpoWiadającą 
'Cenie Sprzedaży lokalu przez Paiistwo: obowiązująt:ej 
w dniu sprzedaży, 

3) "przy sprzedaży budynków lub ich CZęSCl oraz lokali­
mieszkalnych ' stanowiących , !)drębną nierucho);ność. ' 
z wyjątkiem wymienionych w pkt 2- koszt ~~9ycia 
lub wytworzenia, łącznie , z wartością nakł~dĆ!w , łrwaJe 
iwi~kSzających lub ulepszających ich suQ~t.anC'ję" po, ' 
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przeliczeniu w takim stosunku "procentowym, w jakim 
pozostaje przeciętny wskaźnik , przeliczeniowy 1 m~ 
powierzchni użytkowej bu,dynku mieszkalnego, usta­
lony dla celów obliczania premii gwarancyjnej od 
wkładów na oszczędnościowych książeczkach miesz­
kanioWych za rok, w którym dokonano sprzedaży, do 
wskaźnika ustalonego za rok, w którym nastąpiło na­
bycie budynku lub w , którym poniesiono' nakłady; za­
sadę tę stosuje się odpowiednio przy sprzedaży spół­
dzielczego własndści,owego prawa do lokalu mieszkal­
nego, prawa do doplu jednorodzinnego .lub prawa do 
lokalu w małym domu ' mieszkalnym, jeżeli źródłem 
nabycia tych praw nie był przydzi,ał spółdzielni miesz~ 

, kaniowych, 

4) przy sprzedaży budynków lub ' ich części oraz lokaJi 
mieszkalnych stanowiących odrębną nieruchomość, 

jeżeli lcoszt nabycia lub wytworzenia nie jest możli­
wy do ustalenia - wartość wynikającą z zastosowa­
nia wskaźnika przeliczeniowego" o którym , mowa w 
pkt 3, określonego , narok, w którym nastąpiła 
sprzedaż, ' 

5) przy - spLZedaży gruntów oraz prawa wieczystego 
użytkowania nabytego od poprzedniego wieczy:stego 
użytkownika - koszt nabycia po przeliczeniu w ta­
kim stosunku proc~ntowym, w jakim pozostaje wyso­
kość od~zkodowania za 1 m~ gruntu ustalonego _ we­
dług zasad obowiązujących przy wywłaszczaniu nie­
ruchomo~Ć:i . ~ roku, .w którym nastąpiła sprzeda~, do 
tego odszkodowania według zasad obowiązujących w 
roku nabycia, ' 

6) przy sprzedaży pozostałych rzeczy , - koszt nabycia 
lub wytworzenia I po przeliczeniu w takim stosunku 
procentowym, w jakim pozostaje <cena takich samych 
lub podobnych rzeczy w roku sprzedaży do ceny sto­
sowanej w obrocie uspołecznionym w roku nabycia. 

_ 6. W razie sprzedaży gmntów lub prawa wieczystego 
użytkowania' gruntów, które utraciły ' charakter rblny lub 
leśny, koszt nabycia uśtal~ny według zasad określonych 
w ust. 1-5 podwyższa się o kwolęuiszczonych przez 
sprzedającego opłat z - tytułu zmiany przeznaczenia lub~ 

\ sposobu użytkowania gruntów. 
i ~ , 

7. W przypadkach określonych wart. -10 ust. 1 pkt 20 
lit. b) ustawy oporlatku dochodowym, jeżeli kwot~ wy­
datkow·ana na cele wymienione w tym przepisie' była niż­

sza od kwoty uzyskanej ze sprzedaży, dochód ustala się 

vi , Wysokości nie przekraczającej różnicy pomif(dzy kwotą 
uzyskaną ze sprzedaży ' a kwotą wydatkowaną. Przy usta­
laniu lqvoty wydatkowanej na budowę budynku stosuje 
się odpowiednio zasadę określoną w ust 2. 

8. , Za datę nabycia: 

1) budynku wybudowanego przez zbywcę przyjmuje się 
dzień, w którym przystąpiono do użytkowania budyn­
ku" fi w razie sprzedaży budynku, którego bud~wy 
nie zakończono, za datę nabycia przyjmuje się dzielI, 
w którym budowa żostała przerwana, ' , 

2) budynku wybudowanego przez spółdziehiię podejmu· 
jącą budowę domów jednoJodzinnychw . celu przenie­
sienia ich własności na, rzecz członków oraz lokalu 
mieszkalnego w domu wybudowanym przez , spółdziel­
nię w Celu ustanowienia odręłmej własnoŚci lokali w 
tym domu - przyjmuje się , dzień zamieszkania człon­
ka w domu JednorodZinnym lub lokalu mieszkalnym. 

" ' 

Rozdział 2 

Zwolnienia od podatków obrotowego l dochodowego 

§ 12. 1. Zwalnja się od podatków obrotowego i do­
chodowego przychody: 

1) z wykonywania przez , rolników prowadzących gospo­
darstwo ,rolne bez zatrudnienia w nim pracowników" 
przez członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych 
oraz przez pracowników rolnych - osobiście lub z 
udzii}łem członków rodziny pozostających we wspól­
nym gospodarstwie domowym: 
a) wytwórczóści ludowej, 
b) rzemiosła w zakresie produkcji cegły lub wapna 

) innych materiałów ' budowlanych, jeżeli obrót 
osiągany z tej produkcji nie przekracza w roku 
podatkowym l.OOO.OOO zł, w tym z produkcji innych 
materiałów budowlanych 480.0QO zł, ' . 

c) rzemiosł: garncarstwo, kołodziejstwo, bednarstwo, 
koszykarstwo, wytwarzanie mioteł, wyrobów z ga­
łęzi i słomy, kbtonkarstwo, tkactwo, hafciarstwo, 
powroźniotwo , przetwórstwo owoców i warzyw 
oraz wytwórczości aItystycznej, jeżeli obrót osią­
gany z tych rodzajów ' działalności nie przekracza 
w 'roku podatkowym 480.000 zł, a ' w razie wyko­
nywania wyrobów i usług na eksport - 1.000.000 zł. 
w. tym z działalności na rynek krajowy nie wię­
cej niż 480.000 zł, 

d) usług dla ludnośc i lub rolnictwa w· zakresie po~ 
zostałych , rzę,miosł, z wyjątkiem wyniienionych w 
ust. 2, jeżeli obrót osiągany z tych rodz51jów dzia­
łalności nie przekracza w roku podatkowym 
480.000 zł. , 

e) rzemiosł w zakresie innych świadcze, ni± okre­
ślone pod lit. d), z wyjątkiem rzemiosł wymienio­
nych w ust. 2. jeżeli obrót osiągany z tych rodza­
jów rzemiosł nie przekracza w roku podatko:wym 
240.000 zł; - , i 

nie stanowi przeszkody w stosowaniu zwolnienia za­
trudnienie przez rzemieślnika, zgodnie z odrębnymi 
przepisamL do dwóch osób vi celu nauki zawodu lub 
przyuczenia do wykonywania określ~nej pracy i osią­
ganie w zwiąZku z tym wyżs~go obrotu, nie prze-o 
kraczającego jednak na każdą z tych osób po 
150.000 zł ; w razie wykonywania więcej niż jednego 
rodzaju dzialalności, łączny obrót osiągany z tych 
rodzajów działalności nie może przekroczyć w roku, 
podatkowym kwoty określonej pod lit. b)-e) dla ro­
dzaju działalności, dla którego prze.widziano najwyż­
szy obrót. · a w poszczególnych rodzajach działalności 
- kwot obrotu określonego dla tych rodzajów dzia­
łalności. 

2) z wykonywania osobiście usług, z wyjątkiem ' usług 
przewozowych i wolnych zawodów w zakresie służby­
zdrowia, oraz ze- sprzedaży -rzeczy wytworzonych 
przez zbywcę, gdy łączny obrót z tych tytułów nie 
przekracza 120.000 zł rocznie, ' 

3) z usług lekarzy i innych pracowników służby zdrowia 
nie wykonujących zawódu poza jednostkami gospo­
darki uspołeczniónej, w razie gdy zwłoka w udzie­
leniu pomocy mogłaby spowodować utratę życia lub 
stały uszczerbek ' na zdrowiu, 

4) ze sprzedaży zbędnych materiałów w cenie nie wyż­
szej od ceny zakupu, ustalonej z uwzględnieniem wy­
ników przeszacowania zapasów dokonanego- zgodnie 

/ 
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z odrębnymi przepisami; zwolnienie to ma zastoso­
wanie także przy opodatkowaniu wartości remanen­
tu towarów ~ w razie libNidacji przedsiębiorstwa, 

5) ze sprzedaży produktów leśnych i łąkowych,' nasion 
,drzew i krzewów owocowych i ozdobnych, ze zbioru 
wykonywllnego osobiście albo~ z udziałem członków 
najbliższej rodziny, 

6) z czynnoscl uprawy ziemi wykonywanych przez roi­
ników w innych gospodarstwach rolnych z użyciem 

koni, 

7) z usług przewozowych, wykonywanych własnym po­
jazdem przez rolników prowadzących gospodarstwo 
rolne - w zakresie: 

a) przęwozu produktów rolnych i środków produkcji 
na rzecz indywidualnych gospodarstw rolnych, 

b) przewozu mleka do punktów skupu, 
c) zrywki i wywozu z lasu drewna i użytków nie­

drzewnych do punktów przeładunkowych na zlece­
nie jednostek organizacyjnych Lasów Państwo­
wych, ' 

d) dorywczych usług przewozowych .. wykonywanych' 
na zlecenie urzędów terenowych organów admini­
stracji państwowej, ' 

e) robót melioracyjnych na zlecenie przedsiębiorstw 

melioracyjnych; -
zwolnienia określone pod lit. c) i d) dotyczą wyłącz­

nie wykonywania usług przewozowych pojazdem 
konnym, 

8) z usl.ug związanych z utrzymaniem dróg publicznych. 
wykonywanych przez rolników prowadzących gospo­
darstwo rolne, 

9) z przewoz.u ,uczniów ' do szkół, 

JO) z pro"o/adzenia pasiek, 

11) z hodowli, jedwabników, 

12) z tych rodzajów upraw i produkcji zwierzęcej, które 
ze względu na ich rozmiary i wiek upraw nie stano­
wią działu, specjalnego produkcji rolnej, 

13) ze sprzedaży produktów roślinnych i zwierzęcych, 

o której mowa wart. 3 ust. 1 pkt 6 ustawy o poda~ku 
, obrotowym, , przerobionych sposobem przemysłowym, 

jeżeli przerób polega na kiszeniu produktów roślin­
nycH lub przetwórstwie mleka albo na ubojU' zwierząt 
rzeżnych i obróbce poubojowej tych zwierząt, w tym 
również na rozbiorze, podziale i klasyfikacji mięsa, 

14) z hodowli zwierząt prowadzonej w ramach kooperacji 
z jednostką gospodarki uspołecznionej przez rolników 
prowadzących gospodarstwo rolne, jeżeli , zwierzęta 
są ' hodowane przez okres co najmniej: 

a) 2 miesięcy - w zakresie hodowli drobiu, a jeżeli 
chodzi o odchów kurcząt i kaczek typu brojler 
przez okres co najmniej 3 tygodni. 

b) 3 miesięcy - w pozostałych wypadki.ch, 

15) z hodowli kurcząt otrzymywanych z zakładów wylę­
gowych, prowadzonej w ramach kooperacji z jednost­
ką gospodarki uspołecznionej ' przez rolników prowa­
dzących , gospodarstwo rolne, z przeznaczemem ' na za. 
opatrzenie indywidual~ych gospodarstw rolnych, 

16)' z odchowu zwierząt z przeznaczeniem na eksport pro­
wadzonego w ramach kooperacji z jednostkami upraw­
nionymi do obrotu zwierzętami przez rolników prowa­
dzących gospodarstwo rolne, 

17) ze sprzedaży posiłków domowych (śniadania, obiady, 
kolacje) w mieszkaniach, jeżeli: 

a) sprzedaż posiłków ' nie przekracza -liczby określo­
nej przez właściwy terenowy organ administracji 
państwowej~ przy 'której jest wymagane uzyska­
nie uprawnienia do wykonywania-- tej działalności; 
wyłącza jedriak zwolnienie od' podatków, ' mimo 
braku' w ' danej miejscowości obowiązku uzyskania 
uprawnienia, sprzedaż w liczbie przekraczającej 

30 posiłków w miejscowościach ' na terenie gmin 
i w ' miastach o' liczbie stałych mieszkańców do 
25.000, a w pozostałych miejscowościach - w licz­
bie przekraczającej 20 posiłków każdego -rodzaju 
na dobę, licząc w skali średniej tygodnióWej; ogra­
niczenie liczby sprzedawanych posiłków nie, do­
tyczy sporadycznego żywienia myśliwych przez 
pracowników państw?wych gospodarstw leśnych, -

b) sprzedaż posiłków nie jest połączona ze sprzeda'żq 
hapojów ' alkoholowych, w tym ' również pi\f,a, 

18) ze sprzedaży ' jednodaniowych posiłków doni-owiYch 
i napojów bezalkoholowych w mieszkaniach, jeżeli : 

a) sprzedaż odbywa się na podstawie um~wy zawar­
tej z jednostką właśdwą do prowadzenia (łziała! " 
ności gastronomicznej lub turystycznej, 

b) sprzedaż posiłków nie przekrada liczby określo­
nej przez właściwy terenowy organ administracji 
państwowej, przy której nie jest wymagane uzy­
skanie uprawnienia do wykonywania tej działa! ,­

ności; wyłącza jednak zwolnienie od podatków, 
mimo braku w danej miejscowości obowiązku uzy­
skania uprawnienia, sprzedaż w liczbie przekrq-
czającej 100 posiłków na dobę, ' , ' 

c) sprzedaż posiłk'6w nie jest połączona ,ze , sprzepażą 
nćlpojów alkoholowych, w tym również piwa; 

19) , ze sprzedaży towarów otrzymanych przez sprzedają.- , 
cego z zagranicy, deklarpwanych przez niego jako 
dary; nie dotyczy to osób , wykonujących \.. kraju 
działalność wytwórczą lub usługową, jeżeli surowce 
lub materiały otrzymane z zagranicy jako dary są 
przerabiane lub dodawane przy wykonywaniu ś 'wiad­
czeń "w ramach tej działalności, 

20) ze sprzedaży towarów: 

a) nabytych w eksporcie wewnętrznym , za zagru­
niczne środki płatnicze nadesłane z zągranicy (lo , 
jednego z polskich banków dewizowych lub, wp.ł\}­
cone na' rachunek w , jednym z tych banków, , 

b) nabytych w Przeds~ębiorstwie Handlu Zagranicz~ 

nego ,,:6altona" przez członków załogi polskich 
morskich statków handlowych w żegludze .między­
'narodowej i statków rybołówstwa morskiego Zd 

zagranićzne środki płatnicze uzyskane z otrzyma­
nego dodatku dewizowego, 

c) przywiezionych albo sprowadzonych z zagramcy 
zgodnie z przepisami prawa celnego i nabytych za 
granicą za środki płatnicze uzyskane .', z os~częrI­
ności w granicach diet, kieszonkowego lt\p' Q.trzy 
manych za granlCą zarobków aJbo pocI,lOdzące ' z 
posiadanego · rachunku walutowego w jednym z 
polskich banków dewizowych; 

zwolnienie .nie dotyczy osób wykonujących w krajU 
działalność wytwórczą, usługov.;ą lub handl()\~ą, je.­
żeli towary te są sprzedawane, przerabian~ l~b do­
dawane przy wykonyWan'iu świad. zeń w rain,ach tej 
działalności, ~ , ' 

;', 
.: ./~J 

:rt.i! 
·'it 
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17 238 \ , Poz. l21 

, I "r ,. 2h , z prowad~enia . na poostawie z,ezwol enia wydan eg'D 
'; przez właściwy terenowy organ administracji pań ­

stwoweJ żłobków i -prłl;edsźłtoIi, '- jeżeli ' liczba dzieci 
nie. przekracza Gkt"eś.llOńe~ w ,qdrębmychprz'episach w, 
sprawie ' zasad prowadzeniażłobk<6w i. małych przed-
sikeli~"Przez osoby: fizyczne! . ' / 

22) z wyk<mywania przezemerytów;i ren<:łstów ' osobiście 
aiekbarych rodzajów działc~lności 'na podstawie za­
świ'adczenia właściwego t€renowego ';9rganu admini­
str.a:cji 'państwowej stopni.a podstawowego, 

23) ' ze sprzedaży przez 'hodowców 'Skór sm'ówych zwierząt 
futerkowych, ' 

":', 24} , z prowadzenia szaletów. 
2. Z~olnienia, o k't6ryn:l mowa' w ust. 1 pkt 1, nie 

. stósuje ~ię w, razie' wykonywania nąstępuj,ących rzemiosł : 
rzemiosła chemiczne~i, . wyjątkiem wulkamzatorstwa, taT­
tacznićtWo, ,wytwarzanie płyt, sklejek, oklein i obłogów, 
wytwar-zanle bindry, wyptawa skór, fut&kowych, każusz­

lrorstwo, kuśni~rstwo, wytwarzan~€ cukIerków i wyrobów 
ći-elcoladGwych, rożtewnie piw~, wypożyczanie sprzętu 
i garderoby. ' 

, § 13. L, Zwalnia się ' od p9dałków obrotcrwegoi do, 
, cnoQowego 'przychooy osią-gart-e z tytułu:! 

'11 wykonywania rzemiosła, 
2) wykony~ania dZiajalności w 'zakresIe przemysłu ga­

stronoJllłcznego beż, sprzedaży' łł~POjÓ~ zawierających 
alkohói, , z wyjątki,ero piwa, 

przez. m,;oby, które ukończyły: kobiety "60 lat, a mężczyZn'i 
',65 lat żyda bąd.ź zqstaly zaliczone d~ I lub II grupy inwa­
lidów; ,VI stosunku do kombatantów i byłych więźniów 
obozów koncentracyjnych wiekókreślon:y: , w zdaniu po .. 
przednim .obniża ' sit=: @dpowiednl0 do , 55 lat 'i do 60 lat. 

2. Zwolnien'ie stosuje ' się, jeżeli osoby określone 
w ust. l:' , 

l) mają uprawnienie do wykonywania dżiałałilOści prze­
widziane w .obowiązujący eh przepis'ach, 

'- 2) nie zatrudniają w iwiijzku z ' wykonywaną, ' działal­
nOściąani p~aco:w~tka, ' ani pełnoletniego członka ro­
dziny poza małzonkiem , ja k również nie kcrzystają 
z usług innych osób nie zatrudnionyC(h vi , zakladzfe, 
a jeżeli chodzi o osoby wykonujące działalność w 
,zakresie przemysłu . gastwnomiczllEigo - zatrudniaJ~ 
poza małż·onkrem nie więcej niż jednego pracownika 
iub jednego pełnoletn'iego człGnka rodziny; 

3) . OSiągają, w roku podatkowym obrót z tytułu wyko­
nywania rzemiosła nIe przekracźaJący 720.000 zł, a '7. 
tytułu wykonyw.ańia działalności w zakresie przemy­
słu gastronomicznego sezonowo - SOO,OOO 'zł, w -okre­
siexaś całe9'o roku 1.200.000 zł. 

. 4) ' nię wykonują same, poza jednYlll z rodzajów działal­
ności wymienionych w ust. 1. ani iCh małzonkowie, 
działalności podlegającej podatkowi obrotowemu lub 
opłacie skarbowej ' z' tytułu 'wykonY"Y'ania rzemiosla. 

3.. Nie stanowi pr.zeszkodyw stc;>sowaniu zwolnienia 
zatrudnianie, zgodnie ' z odrębnymi przepisami, dwóch ,osób 
w ,celu nauki źaw.odu iub pr.zyucze.p.ia do wykonywania 
określonej pracy i osiąganie 'lN zwiążku .z tym 'obrotu 

, przękraczaj.ącego kwoty określone w ust. 2 pkt 3, nic 
, ' więcej jednak niz pO 150.'000 zł r,ocznie na każdą z tych 
, '-- osl)'b , ' . 

, 4.. :Zwolni,erue ,stosuje .się ,poczynając od roku po­
dat'kowego nast~u~ącego po raku. w ,kŁór:ym podatnik 

" osiągną1 wiek okr;eślony iN ust. ł · -:ałb,b 2:ost.a1 zaliczony 
\~() I lub 'II ,grupy inwalidów . . ' < :~, " 

5. W , celu uz.y.śk.ąhia zw:"oini,enia od, pódatków 'óbIO; 
toW€gG i d-ochodow.ego , należy złożyć wni()Sek ' i) 'lZwolru-e· 
nl,ę w terminie do 4b-ia 3.1 grudnia ,roku poprzectiającego 

. roI{ podat;!{!owy, a:w razie. rozPÓCZęclą wykony';wan4a dzia~ , 
łalności w ciągu rok{u -podatkqw-ego - przed rozpoczęciem 
jej wykonywania. . . ' 

6. Osob.a zwołni:ona od podatków na podstawie ust. l 
jest obowiązana , za'Viadomić urząd skarbowy op,owstaniu 
okoliczności powooujących utratę praw.a 'do --zwolnienia, 
Zawiadomienie nałeiy złożyć na piśmie w terminie siedmiu 
~lni od dnia utrat y 'prawa do zwolnienia. .' ',. 

7, Osoba, która zawiad~mi urząd skarbowy w termi­
nie określ-onym w ':u sL :1) o pow'staniu oKoliczności POW,C" , 
dujących utratę prawa d'O zw.oInienia od poo a!tków , zosta .,; 
nie opodatk-owaIia od mi.esiąca: nast.ępującego po utrade 
tego ' prawa, ,z wyjąt-kiem wypadku przekroczeIl:~a gU'anicy ­
obrotu określonej 'W'. ust. 2 pkt 3. lub' w ust" 3; # "tym wy-

, padku zostanie ona ~podatkowani;l za cały rok podatkowy. 

8, Osoba, która wprowadzi urząd skarbow:y w błąd 
co do warunków, od których uzależnione 'jest prawo do 
zwolnienia od p~tkO:w" lub która utraci top1<awo i ni.e 
dopełni obdwiązków prz-ewidzi~my~h w ,ust, 'Q, p'odlega 
opodatkow.aniu 2~ " cały mk: podatkowy, 

'9. W ra'zie ńi.E!uwzgłędnIenia wniosku o zwolnien,je 
od podatków, przysługuje podatnikOWI prawo ' -zgłoszenia, 
w terminie dwutygodniowym od dnła d-ol'ęczeni~ ostatecz­
nej ,decyzji., wniosku , o oppdatkowanie. w fOl'mie karty 
podatkowej lub opłaty skarhowej z tytułu 'wykonywania 
rzemiosła albo o .op,odatl}owanie na zasadach pkreś!.onych 
w ' odrębnych przepisach w sprawie opodatk<;>.wania po­
datkami o.brotowym' i dochOdowym przychodów ze / sprze ' 
daży eWidenCjonow,iinej, . , , 

§ 14, Kwoty o~reślonę . w § 12 uS,t. 1 pkt } 2 oróz 
w § 13 ust. '2 pkt 3 i ust. 3., poczynając.od 'roku podatko­
w:ego 1989, podlegają w każdym roku podwyższeniu w 
stopniu odpowiadającym wskażnikowi wzr ostu cen okre: 
śłonemu w centralnym planie rocznym., Wysokość tych 
kwot na każdy rok :1;'lodatkawy jest 0glaszana vi Monito-.. ' 
rze Polskim, w dFod-ze obwieszczenia' ·Ministra Finansów 
w termin-ie do dnia 'lS, grudnia ,roku poprzedzającego rok 
podatkowy, 

§ 15. Zwalnia się od podatku dochóct-owego dochody 
osiągane ' przez .osoby fizyczne z !Vynajmu budynków 
mieszkalnych bądż ich cz·ęści, jeżeli najemcy są obowią­
zani opłacać czyp-.sz ' według ' stawek okfeś,t,onych przez 
Radę Ministrów w -odręb.nych przepisach. 

§ 16, l. Podatek dochodowy od przychodów z dzi'l­
lalnosci wytwórczej w zakresie rzemiosła obniża się o 5'1/0 
kwoty obrotu 7.e sprzedaży na rYnek krajowy wyrobów 
o charakterze antYimportowym, , .. ,,', 

2. Za wyroby .o, char.akterzeantyimporlowym uważa 
się wyroby, którycp ,wykaz określa, Minister Finilnsów, 
w porozumi.eniu z l'y1inistrem Ws,pólprac:y, Gospodarcze j 
z Zagranicą, w t-erminie do dnia 3.1 ,października roku po-
prz,edzającego rok podatkowy, -

3. Podatnicy wykonujący wyro:by o cha~,akterze ,anty­
importowym są obowiązani prowadzić odrębną ,ewidencję 
sprzedaży ' twch wyrobów, ,ze wskazaniem daty spJzedaży, 
rodzą.ju wyrobu i il6ści,z wymienieniem jednostki miary, 
ceny jednostkowej' oraz wartości. , 

4. Obni:ikę pOdatku dochodowego, o której mowa , "; 
ust. 1, stosuje się p,ó przędśtawieniuprzez ,podatnij{a urzę ­
doWi skarbowemu .ęwjdencji sprz-edazy wy.robów o cha· 
ra'kter?e antyi~portGwym. ' 

', l I 
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. ':§ >17 ; do$:hO~PWY o,d przychodów.n ' dzia - zgłoszenia-- ~ie , zostali zwolnieni', z 
' łalno~cl wytwórezej, i usługowej obniza się . o~~/o, JtWQ.ty przepisów. / ' ' ;: 

<. 'obrotix :ze' ,spr\z-e,dazy , 'Y'yrobów i , usł.lig na e,.kSppr't rpzJi- ~: ' P~zepis ust. , l nie dotyczy , 
. 'czap;y 'w ' w~lut-ach' '!vymienialnydi i ' e,ksport realizowany *iałahiość , ' zwolnIoną od , pC?datI<u~ .o.broltollreIJO' 

do ',Zw:i'ązku:' S0C'j'ałistycznyr:h 'Republik Radziecltich" " obowiązane są jednak ' Zgłaszać ·obowiątelv "p:O(łaltlq.Ji.w~r ' 
2.' 'Jeżeli udt-ta,ł ,obrótuze sprzedaży wyrobów i usług wypad'kach, gdy w przepis.ach 'dotyczący-ch :,~wolnieni;a ' 

na , eksport roźliczany ' w, walutach wym,lenialnych w; ogól· ' podatku obowią,żek zgłosźenia został przewidzi'any. ,', 
',nym obroa~e podatnika pomniejszonym.' o należny pqdatek , , 3. Zgłoszeni,e obowiązjcu pooatkowego w.,...~. ,,,, ... ,", 

" obr6t.6wy' ze~ świ,idczeńila rynek krajowy przekracza: , ,datku obrotowego zwa-1n'ia ód odrębnego 'zg'l t05:?:eIl-ia :" Q,lbo" 
lJ ":'15"/0. - ' obniżka', podatkti, wYn~il(1l!D. ./ wiązku podatkowego w zakresi'e p~atku' ,ddCll,od,ow'eg',o 

. ~) '25% ~, obfiizka~:podatku :~os.i 12%. " od dochodu z -działalności, objętej zgłoszeniem 
",. - ' , podatku ,obrotowego. ' 

,, ' .§ ',18. 1. Pixlatnic,"y', >. s, prze,daJ', ący W," y'rob," , łub u, 'sługi 
l L § 22. 1.' ,Podatnicy, którzy osiągają stale , nr'7'U~'hn""U 

G charakterze fjhjiln,ymmogą przeka~~ć środki uzyskane ze żródeł podlegających opodatkQ~waniu ' 
z obniżek poo.atku dóqpodoWego, o~reślonych w '.§ l~I 17 docIlodowym; z wyjątkiem osób prawnych. ' 
oraz wart. 10 Yst. , 2 ' ustawy 9 podatkU' dochod~wym mowa w art. 5 ust. 1 llstawyo podatku aocp~:>a~~wyw. 

, ~ , koope!~ntom ' lub inny.m współpraGującym z ' n'imi jed- wiążani są corocznie' zgłosić I,lrzędowi skarbQ,wem·,~u. ' "",- ,,",,' ~ .. 
nostkóIń. ' "', . 

'" 

" 

, ; 

WJązek _ pooątkowy w~akr,e~ie poda~ku doch~~,w,-e,,~9A ;;; 
2. Zw~IRia si.ę ~d podal,Mw obrotowego ,i d'ochodo~ 2. ,Przepis ust. 1 nie dotycJ:Y ,osób" któr.ych 

wego kwoty : otrz-y-mańe: " ',~ . ze wszystkicą żródef przy~hodów nie pr~ekraczają ' łg'CZllfe 
', 1) od, osób ' fi~YGznycłJ._ i ,osób prawnych nte będą~ych kwoty ' w<?lne}od podatku dochodowego. :.-, "'" 

jedilosf~amt ,go,spodarki uspołecznionej , Z }tytu,łuprze- .3. , Przęz stałe osjąganieprzychodów ze źródeL podle-
kazania :'środkó~, o kt6rychmowa w, ust.J, gających . opqqatkowaniu podatkiem dochodowym. ' , : ' 

2l ód jednostek 'gQsPQdarki' u?p()łeczniQnejz,Jyb~hi prze· ~ię osiąg'anie ' takich przychodów przez Qkresdłużs~y" 
kaząni'ę. środków uzyskariych. :z1,Jlg , w .podatkti ,"d6cho- trzy kolejne Iiliesiące -yv roku pOdatJ,c.ów}'I1i~ , ' , 
dóWym .. '· Qkreś1o'nych w odrębp-ych. p.rzeplsac~. ' l' , 

, §', 23. ,,1. ZgJoszenia , obOWiązku, "podatkow,ego , 
§ 19~ f: :,Podatek dochodowy od przyc;hódów" z dzia- nuje się ner piśmie przez złożenie deklaracji , 

łalnośd ' wytwórczej , w ' z'akresie rzemiosła obniża się o: lonego. \\,zo~u i uiszczenie opłaty, związanęj i z: 
l) , 6% kwoty ;o-bf'otb że sprzedażY 'wyróbów oznaczonych .s~eniem. 

państwQwymznakiem jakości "Q". " ,2. Deklar,acje 'w sprawie zgłoęzenia 
2) 'J!l/D kwot y- o.fuQi~" ze sprzedaży wyrobów oznaczonych kowe,go sk.adają: ' 

państwowym 'zn'akiem jakości ,,1". ' , l) podatnIay ' podatku ~brotowego k" onuJ~lcv, -,·tlWO 
I 2. Obni~ki podatk~ dochodow~go okre~lone w ust. i zawQdy (§ 1 ust. 4) - w dwóch egzeirij>l'arzach; 
stosuje' się row.nie'i W' razi.e korzystania przez' podatników 2) pozostali ,podatnicy , podatku obrotowego ~, ~ 

, z. obniźki tego ,pódatku. o , której mowa w §, .16: ' egzemplarzach" ' ' 
" 3, Obniżka ' podatku dochodowego, ' o której mdwa w' 3)- podatnicy podatku dochOdowego ' (§ 22).,-,' w 

ust. r, nie' przysługuje w razie stwierdzenia przęz wJa:ści- egzemplarzu; , 
wą jednostkę " k6ńtroli jakości." wprowadzehia , do obrotu §24. L Opłaty.; roczne ~wiązane zezgłog:~eą,(em, ' 
wyrobu "oznaczonegp ' znakiem j;lkoścL nie odpowiadają- wią~u po~atkowego wynoszą : .' , 
cego, wymaganiom ustalonym pr.zy wydan4u ,-..świa:d~c-twił l) od ' podatników podatku obrotowego (§ ' 21 ' Jst. I} > 

jakości, jak rów!iież w razje cofnięcia -tego ś,wiadeCtwa. 1000' zł. - ' 

§ 20. ' Pod~t~i ol)[o1.owy i doch~dowy od przych'odów 2) od podatnikqw podatku dochodowegO, (§ , 22) ~ ~400 , 
' ze swiadczeii ' rzemieśiników mających tytułńlis.tr'za rZe· 2, Urząd skarbowy potwierdza ' zgłoszenie°.\ Qb 
miosła artystycznego i wyk0nujących rzemiosło artystyc1.- . podatkowegó przez wydanie pokwitowania ' Ul5iZę~ęll,d' 
ne obniża się O 7-Cl,J/o łącznej kwoty tych ' podatków. Obnii- opłaty związ~nej z tynl'zgłośzen!em. zwan.ego', ą'li le,j:' , 
kę stosuje się w ,. razie stwierdzenia przez właściwą izbękwitowani,e~. ", według ustalonego ~oru. , 
rZe/llieślńi<:zą ' wykonywania rzemioąła artystycznego, --po 
dokonani'u oceny dżiałalności w)[.~ w.órczej .i usługowej . 3. ' ,Pokwitowani'e powinno stale znajdqwać, 
rzemieślnika , przez k()misję rzemiosł ar-tystycznych: OQniż- miejscu ' wykonywania działalnośc1')'9datn,icY ' 
k.ę przyznaje się poczynając od wskazanęgopriez izbę cy dtiała1ność bez utrzymywania ' 
r zemie'ś lniczą młesiilcii , w którym rzemieślniK rozpoczął du powinni ' posiadać ' przy śobie 

. wykonywanie, rzemiosła artystycznego. Obniżkę cofa, si<; wykońywal.lia świadczeń, ' 
poczynając od miesiąca, w którym nastąpflo ' zaprz,esfanie§ 25. l, Zgłoszenia obowiązku , podatkowego i 
wykonywa:n'i~ rzemiosła artystycznego. Izba rzemieś1nicza nia związanej z tym opiaty należy dokonać , Vi 

zawiadamia wlaśCiwy urząd skarbowy o roipoczęciu i za' do dnia> 31 grUdnia roku poprzedzającego rok tJ' , UU'UA. U 

przestaniu wykonyWania rze'miosla artystyczrlego przez na: ktÓry zgłaszany jest ten obowiązek, ca jężeli o 
rzemieślilika. podatkowy powsta:ł w ciągu - roku' podatkowego' 

.• ' R\?zdział 3, 

ZglaJJząllie o.~owlązku podatkowego 

§ 21. 1.. Porlatnicy podatku oQrotowego są obowią-, . ~,. ,:c. • '. • 
zani corocznie zgłaszać urzędowi skarb()weml,l obowiązek 
podatkowy VI zakreSie tego podatku, ' jeieli 'od ob6wiązku ' 

.-i 

powstaniem tego obowiązku. 
2. Jeżeli obo,wiązek podatkowy ' powstał po 

1 ' lipca roku podatkowego, '·uiszcza się tylko połowę' 
ty związ,anęj ze zgłoszeniem tego obowiązku. PołoWę ' 
ty uisżczasię/ -również, w ,razie gdy działalnpśćz , ' 
na jej charakter jest wykonywana sezonowo " 
krótszy iliż6 miesi!:cy w ciągli' roku nn.rt""lr1Ct1,w<.nn 

k~m wypadku ważność pokwitowani'ą n'ł'"nI7,.m ' . ' 

,~. . 



' ti'1Uj~esjrę:(:y' ,od dnia ' r~żj,Ocz,ęcia \'vykonywdRia., działalńości, 
;nal1)()znH~l ' ,2: . ~ońcem roku poąatkowego. ' Jeżeli ;" w tym 
,,,,,,.,rnVrTł ' fąk\ł' ,'poda:tk:owym 'dii:ł11aIQÓść ' wykonywana jest 

d~lsźym ', ciągu po ijpływie okreŚ4,; &zęś'ciomiesięczneg.o, 
"'podatnfku ciąrży 9bóWiąz~kdopłĄc~llJą , różnicy ,pomię­
, opłatą" całoroczp.:ą ,ac półrClczną '. w'~ciąg'u tygodnia od 

okresu sześćlomiesięczneg<'l ;, ,,' " ' . ' 

, , § 26. : l:. Obowiązek P?datkowy . w ,:zakresie podatku 
:" obrotowegopowi;nien 'być ;" zgłoszony , oddzielnie: 

, '1)'; n~ każdy , zakład wytwóicż.Y'I:1-sł~90w,y , i tiandloWy, 
2) n,a każdy, wykonywany 'w za~J:ąQ,zie rodzaj działa 1-

nościstanowiący odrębny pr2edintotopodatkowania, 
}) na ,kążdyW'ykonywany bE!z , ,~trzymywaniazorganizO 

, w:anego zakładu rodzaj działaln,ości stanowiący od­
: rębny przedmiot opodatkowania, ' 

.4) na każdy walny zawód. 

2. Urząd skarbowy w terminie 'trzećh dni od ' otrzY­
mania dekhirac]i w sprawie zgłos~enta obowiązku ' po-
datkowego przekazuje drugi egzemplarz, deklaracji, orga­
n,o~i wijiściweIqu w sprawie wydawania uprawnień do 
wykonywania działaln;óści, atrzeąi eg:teinplarz -;- właści­
\,V~j organizacji samorządu; społeczno-zawodowego po-
datników; , , 

§ 27. 1. Jeżeli dZiałalność jest wykonywana w roz­
lokalach lub 'pomieszczeniach, poza miejscem okre­

'w uprawnieni.u, a w razie braku obowiązku po,-' 
siadania uprawnienia . '-, poza ,llliejscem wskazanym jako 

, ,'s.i~dziba dZiałalności,pogatnik powiIiien 'w deklaracji 'w 
zgłosienia 'ói;lpwiąZku poąatkowe'go wymienić te 
pomieszczenia, wskazując- ich adresy; dotyczy to 

~ówniez lokali i pomie'szczeń, w których .wykonują pracę 
osoby zatrudniop,e na podstawieuIl,lowy 'O pracę nakład- , 

oraz odrębnych. , składów. ' 
• I 

2. "W wypadkach określonycW ,w l,Ist. 1, jeżeli po - ' 
,d~tnik podejmuje działalność w . różnych ' lokalach liib po­
ńiies~zeniach . albo uruchamia ' odrębny " skład w ciągu 

' roku podat~owego , po zgłoszeniu obowiązku podatkowe-
, p9winien on przed' podj::;ciem takiej dżiałalności , albo 

uruchomieniem składu zawiadomić' o tym \irząd 
skarbowy. 

3. W lokalach, pomiesz~zeniach i składach, o któ­
iyćhmowa w ust. 1 i 2, powinny znajdować się odpisy 
pokWitowania poświadczone przez urząd. skarbowy. ' 

§ 28. 1 , Wykonywanie działaln9ści przez spadkobier­
,poqatnfka, w raziejegc śmierci, nie "powoduje obo­

~tl~'7Il'l1 uiszcżenia nowej opłaty 'związańej ze zgłó$zep,iem 
" OOQWlć~Zl<:U podatkowego, pOd warunkiem zawia.dotnii:mia 

urzędu, skarbowego w terminie dwóch miesięcy od 
śmierci . pbdatnika.Zasada ta ma odpowiednie za­

n""">",,,,,,,,,. ' również w ' razie przekształcenia , działalności 

wylc.ony~an·ej jednoosobowo w spół~ę oraz w razie połą " 
, (:z:enia stę4wóch lub' więcej osób prawnych, z tym że ter­

zawiadomienia o tym urzędu skarbowego wynosi 
:;iedem dni od powstania tego zdarzenia.' 

2. Zmiana miejsca (siedzib'y) wykonywania działul -
~hości nie pc;>woduje obowiązku uiszCzenip. , nowej opłaty 
źWiązanej ze zgłoszeniem obowiązku podatkowego, pod 
warunkiem zawiadomienia o tym w terniinre siedmiu dni 
pd wydal,l'ia nowego uprawnienia lub qokonania odpo­
wiedniej adnotacji na posiadanym "upra wnieniu, 'zarówno 

' skarbowego, który wydał ' pokWitGwanie, jak 
właściwego miejscowo dla nowej siedzibY wy­
działałnośd. Urzędowi skarbowemu właściwe­

siedziby działalności rówńocześnie z za-

" 

' wiado,mieniem na1~zy , pI'zedsta,wiĆpókwifowanie w celu 
dokonania na niń:it-oopowiedniej" adnótac.,ji ·o.~.zm:ianie. " 

, 3,., Zmiana (,Q.ażaW- działalndśc;i nie" powoduje 01>0: 
wiązku uis3czeniaj!oweJ ;-opłaty zwią.zan~j 'ze zgłoszep,iein 
obowiązku podatXqwego pod , warunkiem zawiadomienia 
° tym UfZ·ędu Skarbowego w terminie ' siedmiu dni; .z rów-' 
noczesnym przed~tąwienie1n urzędowi ' skarbowemu PQ~ 
kwitowania w cel.~, dokonania na nim odpowiedniej p.dno; 
tacji o zmianie. ' ,~' '." " " 

4. , W wy,padkach określonych w ust 1,.,:....3 , nalęży 
łącznie z 'zawiadoąii,eniem złożyć ,deklarację, o ,której 
mowa w: § 23 ust~ .'.l. Przepis C§ 26 ust. 2 stosuje się odpo­
wiednio. ~/;'" 

> ~ .. ~ * 29, O z?:przęs~aniu na stałe wykQnVWdpia d~iąłal~ 
ności oraz o utraCie żródeł przychodów. " określonych .w 
,§ 22 należy . zawltldómić . urząd skarbowy w term.lnie 
siedmiu dni. W razie ' ostatecznego zaprzestanIa wykonv­
wania działalności , inależy rÓwnież zwrócić temu ', urzędo­
wi pokwitowanie '. (,QdpisypokwLtowania) , uiszczenia opłaty 
związanej ze zgłosżeniem obowiązku podatkowego. 

Rozdział 4 

?eznania podatkowe 

§ 30. 1. Podatnicy podatków obrotowego i dochodo 
wego lub tylko p:odatk.udochodowego: obowiązani ' są skła­
dać urzędom skaręQwym ~eznania . według . ustalGmegb 
wzoru o wysokośc'i ' osiągnIętego w ubiegłym roku po-
datkowym: ' 

1) obrotu i dochodu z działalności, 
2) dochodu ze,żródełprzychodów pOdlegających tyiko 

podatkowi dochodowemu, jeżeli osiągnęli dO(:hód prze­
kraczający kwotę wolną "od podatku. 
2. Osoby pniwne, o . których mowa wart. 5 ust. 1 

ustawy o podatku·, dochodowym, są obowiąZ'ane skł~dać 
właściwym urzędom skarbowym zeznania według ustalo­
nego wzoru ,o wysokości prźychodów' ze wszystkich zró, 
deł osiągniętych w ubiegłym roku podatkowymi o wy: 
sokości dochodów. wydatkowanych na cele wymienione 
w tym przepisie. ' , . 

/ 3. Obowiązekzłozenia zeznania· o doc·hodzie ze sprze 
daży rzeczy i praw majątkowych nie ciąży na osobach, 
które dokonały sprzedaży jedno'razowo 'w ciągu . roku .po 
datkowego i przy ,sporządzaniu umowY sprzedaży złożyły 
oświadczenie dla ';cęlów pooatku dochodowego według 
ustalonego wzoru: '; , . , 

4. W sprawach okx;ęślonyc.h .w .art. 8 . ust. 9 ustawy 
o podatku docho:ąo'wym' obowiąz,ek złożenia .,zeznania 
o wysokości ' przyc.hodu ' i Ó posIadanych zasobach~ ma~ 
jątkowych powstaj:ę w . razie .doręczenia wezwania 'tlrżędli 
skarbowego. " . ' ' 

5. Jeżeli w śpfawiępodatku ;dochodo;Wego właściwy 
jest więcej niż je'den urząd skarbowy, podatnik obowią~ 
zan y jest złożyć ,zeznania . każc;l.emu '? tych urzędów. . 

6. Jeżeli podatnik fIla więcej c,niż jedno źródło p'rzy~ 
chodów, powinien ,,\re wszystkich zeznaniach podać wyso­
kość dochodów, z 'każdego .z tych żródeł. 

§ 31. Ustala się następująte : terminy składania ze:; 
znań, ,o których mowa w § 30: 

l) ' do dnia 30 kwietnia następne!:l0 roku podatkowego,­
przez podatnik~:w będących osobami ' prawnymi, 

2) 'do , końca lutego następnego . roku podatkowego -
przez podatników · prowadzących księgi handlowe, niE! 
będących osobami prawnymi, 

" . 

/' 



. . 

,' ~~ Wf termi'l1ite ~teinaStll dni •. ricl dhiuia ' Óoręczeniji : Yipwą· 
,':1 uim , 'UlI':zędaf ,,~alf'bow~g'Ow ~pTawach ' (()l~~I1t:mVdi W 

~:3Cb ust. , 4.: >'", .", ~ 

§ 32. L'P.ą'tftftniey pr'Owa'l!lząty księgi l1andli:ewe 0'00-

wiązą.ni ' są wskładil'l:łyehżezne.niaehzazl'iaczyć fakt pro-
.. waclzemfa}{Si,ą'Y '''<ilrcrz: do1ączy<ć · 'Z·am1k.nięcie roc:zn:~,aóso~y 

prawne .- ponadto odpis protpkołu walneg-o 'Z!Jf"Ofl'la'dz~nia 
{zgtoma~~nia w4palnilrow) , wwier:d'zaJąctf!iJ(!I zamknięcie 
r'(i)czn~ oraz Qd:pis .,:sprawo2(iania k«J)mis~~ . rewi~\yjnej.. 

2. Osoby prawne.ó których Iri0-wa," w arL'';S iliot. 
ustawy o podatku , dochodowym, Qbowiązane<.są W .skla-

• dan:ych zezna'niachzaznaczyć fakt prow.adżęnia · k~lgg :oraz 
wykaz-ać w za1ątznikif do zeznania przycnody 'i wyd:alki 
według ich" roe.żajów. . 

i , PD4,a,triky . pf.pwad:z~cr ksiągi podatk!oW& ooowią.,. 
z.ani są w .sł<:łaę..anyęlłZ€ZD.,anłach ziiznaczyć laM pmwtd­
dzenia ksiąg; .a pooiict,to .dołc{l.czyćzamknię.te ksi~.i. (ii<b oz-e· 
znania o wysokości obrotu. 

Rozdział 5 
:. 

PfZ~pisY' przejśdo~e i końcowe 

.!§ .3.~. L Dłaustałenia '~kośoi norm ~nag.I'Gdzea 
.za0~esod .(dnlia ,t . łipca ' ł988 1:, do 'dni,a :!n"-~r~ ,1988 ;1". , 

ptzyj~tlłłe si:ę mJllllrwłedn'io~ l~~-iGrotną, · 1.,7S-'b"otmą er.az 
'., ;-1' 

. . ~ 
2,l54ku"~~ ptzedętną ifoczmą 
ł~iooe§ .~lfQk.\ll ' 1:98:1, .. 1 ;'" 

. 2. titf A'OO8 , L oibw'iesz.qr.-enie',,()M6~ 
1!lst, 2. z<\')S'taitie Clg'łosz:ene' W 'te~ini-e ,,-4 dni 
w-ejścia IN 'zyde f-o'zpo-rz'ądzenia. ". ' 

§34.Tracą , mocpr~E!pisy . rozpóciądZenla 
Finansów ~ dnia ,29 llpca 1'983 ' t: 'w sprawie '~.T.l. ",n,n •• "r" .. 

~'bró()towe!J() ,i dochodciw<ego ' orl , 05ói) 
pniwnych me , będących j.ednośtko<rini ' . , 
ni.onej {Dz. V. Nr 43, poz.: 193 j Nr 73dłoz.33.G; .~ 1,985, r •. ;'" 
Nt 11,.!?Qz, 15 'oraz z 1981 "r. :Nr 6,po~. 35),"'"2: t~ .ze, R!~e:: ' .. '. 
pisy §4usl .3, § 'Su~t-, J , pkt 1 oraz stawki poił~tk\ł ·'bbt0-./· 
towego · oa osób fiZ-.Yczflychi osób prawnyc1tnleh~dqcy€h " 
jednost'kami g'ÓspQdarkiuspołe.czni:On-ej, ,.okres~9ne W," 
b-enstiin:ow1clce j załącznik do t'Eig'o' 'fozp~!\t1zetfi~ i~F'hot • 
wują · inoc do czasu wej~da: wżycie przepiśGw lOrai '!itćt " 
wek} o których mowa w ~ 35. . ' -•. '~', 

§ 35. Rozporządzenie w,chodzi w iy.cie,. zdni-ęm ogłó­
.dz~riia .j .ma :z.astospwa~ie p.oczynaJąc Qd· rok!lli . .poq,~~-_" 
wego ,19B8, ~ tym że: ' 

1~ }3ir~,*i,s . QB ust. i pkt l , ma .'. ~stQSOWa.ąłe, ii10 ""'" .. "' .. _,' 
ków poo.rlesionych ·Qd· dnia o!Jł'6~'nia i~'(l ~~T;2ią' ,d;Zi~~~ii, ,; 

:29 px~-episy '§5u~3 ł 4 ąr~z $tawki pDdął1Wi. ; r.lł:I··rtit.~" 
wego, określone w tabeli. óktórej mowdw: f '5 
s!~llJe;si.ę ocl dnia ł . lipca 19asr", 

3~ 1>r7,e~ ~ 9 lIlsŁ l ma ' z..ast~w.am~ do , 1W~ri6a~!iJil'1~!eR'; 
wypłaGąjlilV~h pocz}"n.aJiąc ed dn-ia !. łiPfiia: 

.;.- .. ~. ,-~ - - .<' - ' " .>;',' l .. ' 

TABELA STAWEK PODATKU OBR~T~,WEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH IOSÓB .PJiłAWJNY<€H 
, " . .NIE BĘDĄCYC,H ..f.ED,WSTKAMIGOSPODARK(USPOLECZNIONEJ '. ' 
\:,1. '_ - . " .:<~ , : -' \ ,:.-

Poz. 

I 
2 

S:yinbel 
Sy,srem:ailyemego 
'''Y'kam 'lviyRih.@~v 

,. (SWW) 

Ol 
02 

3 03 .. 
4 '04 

04'14 
5, (():S 

0521 
<0:522 

0542·8 

05ą:2.:s2 · 

:' \Nar;6 ;yUp~ . lWo/.oohPM' ~\Wyr.u} 
1u'1I .!ługi rałb~ . ~j. ,qUitdłs 

, W tg4.el i' :W-ykiety 
·Pali'V.ą, orllz. prZe1w.Ol'y ,paliw 
~ tyiu :: ' , 
1)' oleje do silnikó,,, 4,wllsm"mvf.ch v. .zapl~ i.~~y~ 
2) oleje do silnikó,v c~tero'suwow'y~h zza~lLem isK'F~'Ym. 

. 3) oleje , ao , s'i1WKÓW . Z ~apIOJlem samoczyrm!ym~ (lW'Y1SO~~nfi()h~ 
typu CA,CB, CC, CD ' 
z cze.go: , 
'oleJe typu "l\Iarinol" 

Energia elektryczna i ciep'lna 
lW)'ro'by ,hutnictwll ż<!łaza . 
~V' 'tym ': 
,Złom 'StalmY')' i -ZC11W11y 

..... 

'.Wo/.r.o15y ł'rzem)'slu metali miei,ela.roych 
w ltyJłn: 

'l» iłom !metali ni·eżtlla'I!lRY.dh 

29' oą.paą mctaluriicz~ mcl1l1i mieżclazny.ch 

z czege: " 
mułeK snema=az .srebro ,i ,z~dl!zm srebra Qtlz§sklwane. W-Ą!zasie proccslhv proclukc,yjnycb 

3~ 'sr.ęłlr,o :.!.g' ~.sW'W, il5.U..,4ł} i&J:QZ materi:iły ipółtab'r'yKat,Y ze ~rehr~ , l 'z udiia1em srebra 
4o) 'kamien.ie 'y,ntetyDznc . , ' . " ' . 

z' cze,go: 
lnuuienle ,syntet,yczue i1oce'ló.w jtihiJersklch 

.i 




